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IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

PRESO ATTO  del Verbale della riunione del Collegio dei Docenti del corso di Dottorato in 

“Neuroscience and Education” - XXXVII ciclo, tenutasi in modalità telematica il 

7/05/2025, con cui è stata proposta la nomina dei valutatori esterni per il 

conseguimento del titolo di Dottorato di ricerca in parola per i dottorandi Savino, 

Serio e Mangiacotti; 

PRESO ATTO  del successivo Verbale della riunione del Collegio dei Docenti in parola, tenutasi 

in modalità telematica il 3/06/2025, con cui è stata proposta la nomina dei 
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valutatori esterni per il conseguimento del titolo di Dottorato di ricerca in parola 

per i dottorandi Ciavarella, Kanwal, Paolucci, Caputo e Racca;   

SENTITO          il Direttore Generale; 

 

 

DECRETA 
 

Di nominare i docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Neuroscience and Education” 

– XXXVII ciclo per i seguenti dottorandi: 

 

Dott.ssa Savino Rosa 

 Prof.ssa Marta Simone - Università degli Studi di Bari - marta.simone@uniba.it  

 Prof. Giovanni Scapagnini - Università degli Studi del Molise - 

giovanni.scapagnini@unimol.it  

 

Dott. Serio Gianluigi 

 Prof. Paolo Taurisano - Università degli Studi di Bari - paolo.taurisano@uniba.it  

 Prof.ssa Tiziana Lanciano - Università degli Studi di Bari - tiziana.lanciano@uniba.it  

 

Dott.ssa Mangiacotti Simona 

 Prof.ssa Rosa Gallelli - Università degli Studi di Bari - rosa.gallelli@uniba.it  

 Prof.ssa Anna Paola Paiano - Università degli Studi del Salento - 

annapaola.paiano@unisalento.it  
 

Dott.ssa Ciavarella Rossella 

 Prof. Vincenzo Bavaro - Università di Bari - vincenzo.bavaro@uniba.it  

 Prof.ssa Silvia Borelli - Università di Ferrara - silvia.borelli@unife.it  
 

Dott.ssa Kanwal Hina 

 Prof.ssa Marzia Perluigi - Sapienza Università di Roma Sapienza - 

marzia.perluigi@uniroma1.it  

 Prof.ssa Caterina Scuderi - Sapienza Università di Roma Sapienza - 

caterina.scuderi@uniroma1.it  
 

Dott.ssa Paolucci Federica 

 Prof. Giovanni Villani - Università di Bari - giovanni.villani@uniba.it  

 Prof.ssa Marta Biancardi - Università di Bari - marta.biancardi@uniba.it  
 

Dott. Caputo Matteo 

 Prof.Andrea Gialloreto - Università di Chieti- Pescara - andrea.gialloreto@unich.it  
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 Prof. Andrea Schembari - Università di Catania - andrea.schembari@unict.it  
 

Dott.ssa Racca Deborah Maria 

 Prof. Alessandro Alberto Casazza - Università di Genova - 

alessandro.casazza@unige.it  

 Dott. Tommaso Scirocco - Ricercatore CNR -  tommaso.scirocco@irbim.cnr.it  

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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